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Naukowy styl życia
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Żywy bandaż

Naukowcy z  University of Illinois opracowali bandaż, który stymuluje i kieruje wzrostem
naczyń krwionośnych na powierzchni rany. Bandaż, nazywany pieczęcią mikrowaskularną,
zawiera żywe komórki, które dostarczają czynniki wzrostu do uszkodzonych tkanek według
z góry zaplanowanego wzorca.
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Badacze z Illinois jako pierwsi zastosowali w pieczęci żywe komórki, które zapewniają dostawy
czynników wzrostu stale i w ukierunkowany sposób. Pieczątka ma szerokość ok. 1 cm i  utworzona
została z warstw politlenku etylenu. Ponieważ jest porowata, mogą przez nią przepływać różne
cząsteczki. Kanaliki kierują ruchem większych molekuł, np. czynników wzrostu. Wynalazek będzie
mógł znaleźć zastosowanie np. w utworzenia obejścia zaczopowanego naczynia czy zwiększenia
unaczynienia tkanek ze słabym przepływem krwi.

Źródło: http://illinois.edu/
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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